News Release

2026 年 2 月 10 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、２０２６年２月２７日

より、香林坊アトリオに当行店舗外ＡＴＭ１台を設置いたします。同日、ローソン銀行も同じ

ATM コーナーに ATM 新型機 1 台を新たに設置いたします。

 当行店舗外 ATM では当行の通帳およびキャッシュカードを用いた各種お取引をご利用いただ

けます。今回、ATM コーナーにローソン銀行の ATM 新型機も設置されることから、

QR コード※1 決済アプリや交通系電子マネー※2 などへの現金でのチャージ機能もご利用いただけ

るなど、お客さまの利便性が向上いたします。

今後も、より一層お客さまにご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、引

き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

１．店舗外ＡＴＭの概要

設 置 場 所

香林坊アトリオ 1 階

ＡＴＭコーナー内

（金沢支店 香林坊アトリオ出張所）

住 所 石川県金沢市香林坊 1 丁目 1-1

設 置 台 数
当行ＡＴＭ 1 台

ローソン銀行ＡＴＭ 1 台

営業時間
平日・土日祝日

10:00～19:00

実 施 日 ２０２６年２月２７日（金）

２．該当するＳＤＧｓの目標

※1「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

※2 対象となるのは、「Kitaca」「Suica」「PASMO」「TOICA」「manaca／マナカ」「ICOCA」「SUGOCA」「nimoca」「はやかけん」の 9 種

類です（PiTaPa は除く）。「Kitaca」は、北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。「Suica」「モバイル Suica」は、東日本旅客鉄道株

式会社の登録商標です。「PASMO」は、株式会社パスモの登録商標です。「TOICA」は、東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。

「manaca/マナカ」は、株式会社名古屋交通開発機構及び株式会社エムアイシーの登録商標です。「ICOCA」は、西日本旅客鉄道株

式会社の登録商標です。「SUGOCA」は、九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。「nimoca」は、西日本鉄道株式会社の登録商標で

す。「はやかけん」は、福岡市交通局の登録商標です。

以 上

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業統括部 営業統括室  TEL(076)423-7111

香林坊アトリオへの店舗外ＡＴＭ新設について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年
までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目

標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。